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forudsætninger, der har ligget til grund for fast- 
sættelsen, i den mellemliggende periode æn- 
drer sig væsentligt. 

Elsam, Elkraft og Danske Elværkers For- 
ening har erklæret sig enige i lovforslagets prin- 
cipper, og jeg er glad for, at selskaberne hermed 
har vist sig positive over for at påtage sig det 
ansvar, lovforslaget pålægger dem. 

Betydningen af svovldioxidforureningen fra 
danske kilder har jeg allerede redegjort for i 
min redegørelse til Folketinget om forsuring i 
forbindelse med SCh-loven. 

Forureningen med kvælstofoxider har i 
mange henseender de samme virkninger som 
forurening med S02, men forholdene er af flere 
grunde langt mere komplicerede. 

Der er stigende erkendelse af, at NOx spiller 
en væsentlig rolle for de observerede skader på 
skovene, og der kan være grund til at frygte, at 
den fortsatte ophobning af kvælstof i mange 
europæiske skovsystemer vil kunne give anled- 
ning til skadelige effekter. 

Luftforureningen, herunder NOx-forurenin- 
gen, transporteres over landegrænserne, og in- 
tet land kan derfor alene løse sine luftforure- 
ningsproblemer. 

Det er min opfattelse, at vi med denne reduk- 
tion af luftforureningen fra danske kraftværker 
viser, at vi er villige til at yde vor indsats i kam- 
pen for en forbedring af vor fælles luftkvalitet. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget med 
bemærkninger, tillader jeg mig at anbefale det 
til Folketingets velvillige behandling. 

Statsministeren (Poul Schlüter): 
Herved tillader jeg mig for det høje Ting at 

fremsætte: 
Forslag til lov om ligestilling mellem mænd og 

kvinder. 
(Lovforslag nr. L 174). 
Regeringen fremsætter dette lovforslag ud 

fra ønsket om at fortsætte det arbejde for frem- 
me af ligestilling, som regeringen orienterede 
om i en redegørelse til Folketinget den 4. de- 
cember 1986. I forbindelse med forespørgsels- 
debatten om denne handlingsplan vedtog Fol- 
ketinget den 20. januar 1987 en dagsorden, 
hvorefter Ligestillingsrådet skal styrkes med 
ressourcer og kompetence til at behandle sager 
om ligeløn og ligebehandling. 

På denne baggrund foreslås det, at der tillæg- 
ges Ligestillingsrådet yderligere kompetence i 

forbindelse med meddelelse af dispensationer i 
henhold til: ligebehandlingsloven, og at rådet 
får mulighed for at undersøge forhold vedrø- 
rende ligeløn. Der henvises til de samtidig her- 
med fremsatte forslag fra arbejdsministeren 
om lov om ligebehandling af mænd og kvinder 
med hensyn til beskæftigelse og barselorlov 
m.v. og forslag om ændring af lov om lige løn 
til mænd og kvinder. 

Endvidere foreslås det for at fremme udvik- 
lingen mod reel ligestilling i samfundet og for 
at imødekomme ønsket om at inddrage kom- 
muner og amtskommuner i ligestillingsarbej- 
det, at det pålægges alle offentlige myndighe- 
der, både statslige, kommunale og amtskom- 
munale myndigheder, at arbejde med ligestil- 
ling. 

Desuden tilkendegives det i lovteksten, at Li- 
gestillingsrådet får kompetence til at behandle 
ligestillingsspørgsmål generelt, til at tage sager 
op af egen drift og til at afkræve arbejdsgivere 
og lønmodtagere samt disses organisationer 
oplysninger, der er af betydning for Ligestil- 
lingsrådets virksomhed. Offentlige myndighe- 
ders pligt til at afgive oplysninger reguleres af 
forvaltningslovens bestemmelser. 

I forhold til den gældende lov foreslås rådet 
udvidet ved, at Dansk Kvindesamfund og 
kvindeforskningen repræsenteres ved hver l 
medlem. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til det høje Tings velvillige be- 
handling. 

Agerschou (SF): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg 

mig herved at fremsætte: 
Forslag til lov om ophævelse af lov om bekæm- 

pelse af kønssygdomme. 
(Lovforslag nr. L 157). 
jeg henyiser i øvrigt til de bemærkninger, der 

ledsager lovforslaget, og anbefaler det til Tin- 
gets velvillige behandling. 

Riishøj (SF): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg 

mig herved at fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om lønmodta- 

gernes ret til at nægte at arbejde for Sydafrika. 
(Beslutningsforslag nr. B 76). 


